
 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
Velká Hradební 3118/48 
400 01 Ústí nad Labem 

Tel.: +420 475 657 111 
epodatelna@kr-ustecky.cz  
č. ú.:  882733379/0800 

IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
ID DS: t9zbsva 

www.kr-ustecky.cz 

odbor územního plánování a stavebního řádu 

 

 

 

Spisová značka: KUUK/029492/2023/11 

Číslo jednací: KUUK/121068/2023 

UID: kuukes8c147598 

Počet listů/příloh: 5/2 

 

Vyřizuje/linka: Ing. Daniel Žubretovský/578 

 
Datum: 18.08.2023 

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 
 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále jen „KÚ ÚK, 

UPS“), jako příslušný speciální stavební úřad podle § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích, v platném znění (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), 

§ 15 odst. 1 písm. c) a § 94j odst. 1 a 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování  

a stavebním řádu, v platném znění (dále jen „stavební zákon“), ve společném územním  

a stavebním řízení přezkoumal podle § 94l a § 94o stavebního zákona žádost o vydání 

společného povolení, kterou podalo Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci 

546/56, 145 05 Praha 4, Správa Chomutov, Kochova 3945, 430 01 Chomutov, která je 

zastoupena společností PRAGOPROJEKT a.s., IČO 45272387, K Ryšánce 1668/16, 147 54  

Praha 4 (dále jen „žadatel“).   

 

Na základě tohoto posouzení KÚ ÚK, UPS podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a 

vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření  

a stavebního řádu, v platném znění (dále jen „vyhláška č. 503/2006 Sb.“), 

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 

 

na stavbu:  

 
„D7 Postoloprty – PHS“ 

 
 

v rozsahu stavebního objektu: 

 

SO 701 - PHS 

 

na pozemcích parc.č. 1703/110 (orná půda), 1703/41 (orná půda), 1703/114 (orná půda), 

1703/116 (orná půda), 1703/117 (orná půda), 1703/118 (orná půda), 1868/1 (ostatní plocha), 

1868/14 (orná půda), 1868/15 (orná půda), 765/3 (orná půda), 762/9 (ostatní plocha), 765/1 

(orná půda), 1703/109 (orná půda), 1703/111 (orná půda) v katastrálním území Postoloprty 

(dále jen „stavba“). 

 

 



2 z 10 

 

 

Popis stavby: 

Záměrem žadatele je vybudování nové části protihlukové stěny (dále jen „PHS“), která bude 

trvalá v délce 136 m podél silnice I. třídy I/7 a bude dále navazovat na PHS dočasnou v délce 

37,5 m podél silnice III. třídy III/2508 u města Postoloprty. PHS trvalá je umístěna tak, aby bylo 

možné provést výkopy pro budoucí stavbu „D7 Postoloprty – zkapacitnění obchvatu“ a bude 

navazovat na stávající PHS podél silnice I/7. PHS trvalá bude proměnlivé výšky 4,5 - 5 m 

založená na pilotách průměru 0,75 m a hloubky 4,5 - 6 m. Osová vzdálenost pilot bude 6 m, na 

začátku a konci úseku PHS vzdálenost 4 m. Konstrukčně bude řešena z neprůhledných 

pohltivých panelů. PHS dočasná bude výšky 4,5 m založena na základu šířky 1,6 m, v místech 

podložena silničními panely rozměrů 3 x 0,18 x 1,5 m na štěrkopískovém hutněném, případně 

betonovém podkladu. Její konstrukce bude tvořena z neprůhledných pohltivých 

železobetonových prefabrikátů. PHS dočasná bude povolována z důvodu ochrany stávajících 

objektů před hlukem v době provádění stavby dálnice „D7 Postoloprty – zkapacitnění 

obchvatu“ a bude demontována v rámci této stavby po realizaci protihlukových opatření.  

 

V zájmovém území stavby dojde k dotčení, křížení nebo ke stavební činnosti v ochranném 

pásmu této veřejné dopravní a technické infrastruktury:  

- Sítě elektronické komunikace společnosti CETIN a.s., kanalizace do DN 500 společnosti 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., STL plynovod PE DN 110 společnosti GasNet, s.r.o. 

 

Podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou č. 1 rozhodnutí, která obsahuje výkres 

C.3 Koordinační situační výkres v měřítku 1:500 se zakreslením stavebních pozemků, 

požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdálenosti 

od hranic pozemků a sousedních staveb. Projektovou dokumentaci pro vydání společného 

povolení v 9/2022 vypracovala společnost PRAGOPROJEKT a.s., IČO 45272387, K Ryšánce 

1668/16, 147 54 Praha 4, zodpovědný projektant je Ing. Dana Hadačová, ČKAIT - 0007478, 

autorizovaný inženýr pro geotechniku. 

2. Případné změny projektové dokumentace musí být s KÚ ÚK, UPS předem projednány. 

 

Podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena dle projektové dokumentace pro vydání společného povolení  

z 9/2022, kterou vypracovala společnost PRAGOPROJEKT a.s. 

2. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem. Před zahájením stavby žadatel oznámí 

KÚ ÚK, UPS zhotovitele stavby, doloží výpis z obchodního rejstříku, popř. živnostenský list  

a prohlášení oprávněné osoby, že bude vykonávat dozor nad prováděním stavby. 

3. Žadatel po předchozí domluvě umožní provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu 

nebrání vážné důvody, této prohlídky se zúčastní. 

4. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

5. Na stavbě bude veden stavební deník (dle § 157 odst. 1 stavebního zákona). 

6. Pro provedení stavby budou použity k trvalému zabudování jen takové výrobky, které 

splňují technické požadavky dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 

výrobky a ustanovení § 156 stavebního zákona. 

7. Žadatel zajistí účinná technická a organizační opatření k tomu, aby v souvislosti se stavbou 

nedošlo ke znečištění nebo poškození pozemní komunikace. Vozidla vyjíždějící ze staveniště 

musí být řádně očištěna, aby neznečišťovala veřejná prostranství a pozemní komunikace. 

Pokud přesto dojde ke znečištění pozemní komunikace, zajistí prostřednictvím zhotovitele 

bezodkladné provedení úklidu. Stavební práce musí být realizovány tak, aby nemohlo dojít 



3 z 10 

 

ke kontaminaci podzemních a povrchových vod. Použitá mechanizace bude zajištěna 

proti úkapům pohonných hmot. 

8. Při provádění stavby budou dodrženy předpisy týkající se bezpečnosti práce a ochrany 

zdraví, zejména zákon č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů a nařízení vlády č. 362/2005 Sb.,  

o požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při nebezpečí pádu a č. 591/2006 Sb.,  

o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 

staveništích.  

9. Před zahájením výkopových prací si žadatel zajistí vytyčení všech stávajících sítí 

technického vybavení u orgánu nebo organizací k tomu oprávněných a zabezpečí jejich 

ochranu proti poškození dle stanovisek správců. Zahájení výkopových prací oznámí 

předem správcům dotčených inž. sítí a bude se řídit jejich pokyny. 

10. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek 

„Stavba povolena“, který obdrží žadatel, jakmile toto povolení nabude právní moci. Štítek 

musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné  

a ponechán na místě do dokončení stavby. 

11. Budou dodrženy podmínky vyjádření Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, p.o. (dále jen 

„SÚS ÚK“), č.j. SUSUKLN/OS/16780/2022 ze dne 18. 10. 2022: 

- Žadatel zajistí monitoring silnice II. a III. třídy užívaných stavbou před zahájením prací  

a po jejich skončení. Monitoring (CD) bude předán SÚS ÚK nejpozději v den zahájení 

prací vč. protokolárního předání. 

- Případné škody na silnicích II. a III. tříd ve správě SÚS ÚK, provoz Louny vzniklé z titulu 

zvýšené intenzity dopravy a zvýšené zátěže budou odstraněny na náklady investora 

(žadatele) v rozsahu, který bude určen při místním šetření po ukončení prací, ještě před 

protokolárním předáním dotčených silničních těles a pozemků zpět do správy SÚS ÚK. 

- V případě poškození vozovky nebo silničního příkopu je žadatel povinen vše okamžitě 

odstranit a uvést do řádného stavu na své náklady. 

- Veškeré změny při provádění stavebních prací oproti původnímu projektu, které se 

dotknou pozemků nebo komunikací ve správě SÚS ÚK, budou předem projednány. 

12. Bude dodržena podmínka Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru dopravy a silničního 

hospodářství, č.j. KUUK/164893/2022/DS/Rych ze dne 7. 11. 2022, jakožto silničního správního 

úřadu: 

- Pro realizaci stavebních prací při zásahu do komunikace I. třídy č. I/7 bude silniční správní 

úřad požádán o povolení zvláštního užívání komunikace/uzavírky, včetně stanovení 

dopravního značení (stanovení přechodné úpravy provozu na komunikaci). 

- Dopravní značení a zařízení bude stanoveno silničním správním úřadem a realizace 

může být provedena až po nabytí účinnosti tohoto stanovení.  

13. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Městského úřadu Louny, odboru 

životního prostředí, č.j. MULNCJ 115573/2022 ze dne 1. 12. 2022 z hlediska ochrany 

zemědělského půdního fondu (dále jen „ZPF“): 

- Hranice trvalého záboru budou v terénu vyznačeny dobře viditelnými znaky. V průběhu 

stavební činnosti a s ní souvisejícími pracemi nesmí dojít k jejich překračování  

a posunování na okolní zemědělské pozemky. 

- Před zahájením stavby investor (stavebník) provede oddělenou skrývku vrchních 

kulturních vrstev půdy na celé ploše dotčené stavbou v předpokládaném množství 

352,1 m3 (0,35 m skrývané vrstvy z odnímané plochy 1006 m2). Skrývaná půda bude 

následně použita při stavbě. 

- Při stavbě budou důsledně řešeny hydrogeologické a odtokové poměry tak, aby 

nedošlo ke zhoršování biologických a fyzikálních okolní zemědělské půdy. 

- Písemně oznámit zahájení realizace záměru, popřípadě zahájení další etapy záměru,  

a to nejpozději 15 dnů před jejím zahájením.   



4 z 10 

 

14. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Městského úřadu Louny, odboru dopravy, 

č.j. MULNCJ 58575/2023 ze dne 5. 6. 2023: 

- Žadatel min. 30 dní před zásahem do silnice III/2508 požádá silniční správní úřad MÚ 

Louny o povolení zvláštního užívání této komunikace. 

15. Budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti CETIN a.s., č.j. 796382/22 ze dne  

5. 10. 2022, které jsou nedílnou součástí  tohoto rozhodnutí – viz příloha č. 2. 

16. Budou dodrženy podmínky stanoviska společnosti GasNet Služby, s.r.o., zn. 500270152 ze 

dne 18. 10. 2022: 

- Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 01, TPG 702 04, TPG 700 03, zákon č. 458/2000 

Sb., zákon o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, případně další předpisy 

související se stavbou. 

- Při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenského zařízení (dále jen 

“PZ“) vč. přesného určení uložení PZ je žadatel povinen učinit taková opatření, aby 

nedošlo k poškození PZ nebo ovlivnění jejich bezpečnosti a spolehlivosti provozu. 

Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez použití 

pneumatických, elektrických, bateriových a motorových nářadí. 

- Odkrytá PZ budou v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně zabezpečena 

proti jejich poškození. 

- Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na PZ, vč. hlavních uzávěrů plynu (HUP) na 

odběrném plynovém zařízení budou udržovány stále přístupné a funkční po celou dobu 

trvání stavební činnosti. 

- Bude zachována hloubka uložení PZ. 

- Žadatel je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození PZ (vč. drobných 

vrypů do PE potrubí, poškození izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie markéru 

atd.) společnosti GasNet Služby, s.r.o. 

- Před provedením zásypu výkopu a v průběhu stavby bude provedena kontrola dodržení 

podmínek stanovených pro stavební činnosti v ochranném pásmu PZ. Povinnost kontroly 

se vztahuje i na PZ, která nebyla odhalena.  

- O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být PZ 

zasypáno. Žadatel je povinen na základě výzvy provozovatele PZ, nebo jeho zástupce 

doložit průkaznou dokumentaci o nepoškození PZ během výstavby nebo provést na své 

náklady kontrolní sondy v místě styku stavby s PZ. 

- Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně 

podsypány a obsypány, bude provedeno zhutnění a bude osazena výstražná fólie žluté 

barvy, to vše v souladu s předpisem provozovatele distribuční soustavy „Zásady pro 

projektování, výstavbu, rekonstrukce a opravy", a v souladu s ČSN EN 12007-1-4, TPG 702 

01, TPG 702 04. 

- Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy  

a nadzemní prvky PZ. 

17. Budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., 

zn. O22690108418/ÚTPCMO/VR ze dne 11. 10. 2022: 

- Stavební činnost v ochranném pásmu nesmí ohrozit ani porušit zařízení ve správě 

společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Odkryté zařízení, bude v průběhu 

nebo při přerušení stavební činnosti řádně zabezpečeno proti poškození. Veškeré škody 

způsobené stavební činností v ochranném pásmu zařízení ve správě společnosti 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. hradí žadatel. 

- V ochranném pásmu vodovodních řadů a kanalizačních stok nelze: 

 Provádět zemní práce, stavby, umisťovat konstrukce nebo jiná podobná zařízení či 

provádět činnosti, které omezují přístup k vodovodnímu řadu nebo kanalizační stoce 

nebo které by mohli ohrozit jejich technický stav nebo plynulé provozování 

 Vysazovat trvalé porosty 

 Provádět skládky 

 Provádět terénní úpravy 



5 z 10 

 

          bez souhlasu společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. 

- V ochranném pásmu vodovodu mimo zpevněné komunikace nebude pojíždět těžká 

technika a zemní práce budou prováděny ručně. 

- Pracovníci, kteří budou stavební práce provádět, musí být prokazatelně seznámeni 

s polohou zařízení ve správě společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. 

- V případě, že bude stavba probíhat v ochranném pásmu zařízení ve správě společnosti 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., bude zpětnému záhozu prací přítomen 

zástupce společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., provoz Louny. 

- Při souběhu a křížení podzemních sítí musí být vůči stávajícímu zařízení ve správě 

společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. dodrženy min. vzdálenosti 

v souladu s ČSN 73 6005 „Prostorové uspořádání sítí technického vybavení“ a osazeny 

chráničky s přesahem 1 m. Minimální úhel křížení 45°. 

- Při odkrytí zařízení ve správě společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. 

Teplice v průběhu prováděných prací bude toto před zásypem protokolárně předáno. 

18. Pozemní komunikace nesmí být využívány pro technologické potřeby stavby mimo rozsah 

povolený dle § 25 zákona o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

19. Před realizací stavby bude k pozemku parc.č. 765/1 v k.ú. Postoloprty uzavřena smlouva  

o provedení stavby (dočasný zábor) a po ukončení stavby bude tento pozemek uveden 

do původního stavu. 

20. Před vydáním kolaudačního souhlasu budou vypořádány majetkoprávní vztahy ohledně 

stavbou dotčených pozemků, přičemž budou zohledněny platné poměry v zájmovém 

území stavby. 

21. Prováděním prací nesmí být na svých právech poškozeni uživatelé nebo vlastníci 

sousedních nemovitostí, po dobu výstavby bude zajištěn přístup k těmto nemovitostem. 

Sousední pozemky přilehlé stavbě potřebné pro přístup budou užity pouze v rozsahu 

dohodnutém před užitím. 

22. Pokud se při provádění stavební činnosti vyskytnou inženýrské sítě nebo vedení v projektové 

dokumentaci nezakreslené, musí být další stavební činnost přizpůsobena skutečnému stavu 

za dozoru příslušných správců nebo vlastníků těchto sítí či vedení, aby nedošlo k jejich 

poškození. 

23. Žadatel písemně požádá KÚ ÚK, UPS o provedení závěrečné kontrolní prohlídky stavby  

a vydání kolaudačního souhlasu v souladu s ust. § 122 stavebního zákona a § 18i vyhlášky 

č. 503/2006 Sb. V žádosti uvede údaje o stavbě a předpokládaný termín jejího ukončení. 

Pro vydání kolaudačního souhlasu žadatel opatří závazná stanoviska dotčených orgánů  

k užívání stavby vyžadovaná zvláštními předpisy. 

 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „správní řád“), ve spojení s § 94m odst. 2 stavebního zákona, na něž se 

vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4  

- Město Postoloprty, Mírové náměstí 318, 43942 Postoloprty 

- Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 

- Donát Josef, V. Volfa 1337/37, České Budějovice 2, 370 05 České Budějovice 

- Zsemlye Vojtěch, Dvořákova 585, 439 42 Postoloprty 

- Brodský Radek, Jaroslava Průchy 2910/20, 434 01 Most 

- Brodská Simona, Jaroslava Průchy 2910/20, 434 01 Most 

- Minařík Aleš JUDr., Vánková 896/11, Čimice, 181 00 Praha 8 

- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 

 

 

 

 



6 z 10 

 

ODŮVODNĚNÍ 
 

KÚ ÚK, UPS byla dne 15. 2. 2023 usnesením Ministerstva dopravy postoupena žádost o vydání 

společného povolení podaná dne 10. 2. 2023 žadatelem prostřednictvím svého zástupce 

společnosti PRAGOPROJEKT a.s. Dnem, kdy byla žádost doručena místně a věcně příslušnému 

správnímu orgánu, kterým je KÚ ÚK, UPS, bylo zahájeno společné řízení, které je vedeno podle 

stavebního zákona a zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní  

a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, v platném znění (dále 

jen „liniový zákon“).  

Jelikož neměla žádost předepsané náležitosti, vyzval KÚ ÚK, UPS opatřením ze dne 28. 3. 2023 

žadatele k jejímu doplnění, k čemuž stanovil lhůtu nejpozději do 30. 6. 2023. Z důvodu vydané 

výzvy KÚ ÚK, UPS zároveň usnesením dle § 64 odst. 1 písm. a) správního řádu společné řízení 

přerušil do doby doplnění žádosti o chybějící podklad. Dne 12. 6. 2023 byla žádost doplněna. 

KÚ ÚK, UPS opatřením ze dne 22. 6. 2023 oznámil zahájení společného řízení účastníkům řízení  

a dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 94m odst. 3 stavebního zákona upustil od 

ohledání na místě a ústního jednání, protože mu jsou dobře známy poměry staveniště a žádost 

po jejím doplnění poskytuje dostatečný podklad pro posouzení stavebního záměru a stanovení 

podmínek k jeho provádění. KÚ ÚK, UPS stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení oznámení 

mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska. Ve 

stanovené lhůtě KÚ ÚK, UPS obdržel stanovisko Státního pozemkového úřadu, zn. SPU 

264251/2023 ze dne 28. 6. 2023 a vyjádření Obvodního báňského úřadu pro území kraje 

Ústeckého, č.j. SBS 30098/2023/OBÚ-04 ze dne 29. 6. 2023. Ve stanovené lhůtě nebyly uplatněny 

žádné námitky účastníků řízení. 

Při vymezení okruhu účastníků řízení vycházel KÚ ÚK, UPS z ust. § 94k stavebního zákona. Kromě 

žadatele a obce, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn, zahrnul mezi 

účastníky společného územního a stavebního řízení vlastníky pozemků, na kterých má být 

požadovaný záměr uskutečněn, a ty, kdo mají věcné právo k těmto pozemkům nebo stavbám. 

Dále mezi účastníky řízení zahrnul osoby, jejichž vlastnické právo nebo jiné věcné právo 

k sousedním pozemkům může být společným povolením přímo dotčeno. Postavení účastníka 

náleží dále vlastníkům/správcům inženýrských sítí, které se nacházejí na stavbou dotčených 

pozemcích a vlastníkům těch sítí, v jejichž ochranném pásmu bude stavba realizována, neboť 

jejich vlastnické právo může být navrhovaným záměrem přímo dotčeno. Účastníkem řízení je 

také společnost ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, která má k pozemku parc.č. 

1868/1 v k.ú. Postoloprty jiné věcné právo. 

V daném případě je společné řízení vedené podle stavebního zákona a liniového zákona. Na 

základě uvedené skutečnosti a v souladu s ust. § 2 odst. 5 liniového zákona bylo oznámení  

o zahájení řízení doručováno veřejnou vyhláškou. Jednotlivě bylo oznámení o zahájení řízení 

doručeno pouze účastníkům řízení podle § 94k písm. c) a d) stavebního zákona, žadateli, obci, 

na jejímž území se má záměr uskutečnit a dotčeným orgánům. Vycházeje z ust. § 2 odst. 5 

liniového zákona ostatní písemnosti v tomto řízení (včetně tohoto společného povolení) budou 

doručovány jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území se má záměr uskutečnit  

a dotčeným orgánům. Všem ostatním účastníkům řízení je doručováno pouze veřejnou 

vyhláškou, přičemž o této skutečnosti byli účastníci řízení vyrozuměni v oznámení o zahájení 

společného řízení. 
 

Další účastníci společného řízení:  

CETIN, a.s., Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., GasNet s.r.o., osoby mající vlastnické 

nebo jiné věcné právo k sousedním pozemkům: parc.č. 1703/2, 1703/35, 756/1, 763 

v katastrálním území Postoloprty. 

K žádosti byly doloženy tyto podklady: 

- usnesení o postoupení podání pro nepříslušnost Ministerstva dopravy, č.j. MD-5127 

/2023-910/2 ze dne 13. 2. 2023 



7 z 10 

 

- závazné stanovisko Ministerstva dopravy, odboru infrastruktury a územního plánu, č.j.  

MD-35973/2022-910/2 ze dne 14. 11. 2022 

- sdělení Ministerstva dopravy , odboru liniových staveb a silničního správního úřadu, č.j.  

MD-37552/2022-930/2 ze dne 1. 12. 2022 

- stanovisko Ministerstva obrany, sekce majetkové, č.j. 146 151/2022-1322-047-PHA ze dne  

21. 11. 2022 

- stanovisko Ministerstva vnitra České republiky, odboru bezpečnostní politiky, č.j. MV-182779-

2/OBP-2022 ze dne 19. 10. 2022 

- závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem, 

územní pracoviště Louny, č.j. KHSUL 61948/2022 ze dne 28. 12. 2022 

- stanovisko Obvodního báňského úřadu pro území kraje Ústeckého, č.j., SBS 45876/2022 

/OBÚ-04/1 ze dne 14. 10. 2022 a vyjádření č.j. SBS 30098/2023/OBÚ-04 ze dne 29. 6. 2023 

- stanovisko Ředitelství silnic a dálnic ČR, zn. RSD-156313/2022-1 ze dne 10. 10. 2022 

- vyjádření Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, p.o., č.j. SUSUKLN/OS/16780/2022 ze dne 

18.10. 2022 

- sdělení Krajského ředitelství policie Ústeckého kraje, odboru služby dopravní policie, č.j. 

KRPU-32594-4/ČJ-2022-0400DP-04 ze dne 1. 11. 2022 

- sdělení Krajského ředitelství policie Ústeckého kraje, odboru správy majetku, č.j. KRPU-

215872-2/ČJ-2022-0400MN-14 ze dne 12. 12. 2022 

- stanovisko Krajského ředitelství policie Ústeckého kraje, dopravního inspektorátu Louny, č.j. 

KRPU-218379-2/ČJ-2022-040706-2-IB ze dne 6. 12. 2022 

- vyjádření Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, č.j. 

KUUK/154695/2022/DS/Rych ze dne 18. 10. 2022, rozhodnutí č.j. KUUK/021445/2023/DS/Rych 

ze dne 1. 2. 2023 

- souhrnné vyjádření Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru životního prostředí  

a zemědělství, č.j. KUUK/149511/2022 ze dne 11. 10. 2022 

- vyjádření Městského úřadu Louny, odboru dopravy, č.j. MULN/21072/2022/OD/KJ ze dne  

19. 10. 2022 a závazné stanovisko č.j. MULNCJ 58575/2023 ze dne 5. 6. 2023 

- závazné stanovisko Městského úřadu Louny, odboru životního prostředí, č.j. MULNCJ 

115573/2022 ze dne 1. 12. 2022 

- závazné stanovisko Městského úřadu Louny, odboru stavebního úřadu, č.j. MULNCJ 

111719/2022 ze dne 4. 11. 2022 a sdělení č.j. MULNCJ 103475/2022 ze dne 10. 10. 2022 

- vyjádření Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, v.v.i., č.j. 

2267/2022 ze dne 19. 12. 2022 

- stanovisko společnosti ČEPS, a.s.,  zn. 08807/2022/OLE ze dne 19. 10. 2022 

- vyjádření společnosti České Radiokomunikace a.s., zn. UPTS/OS/316212/2022 ze dne  

7. 10. 2022 

- vyjádření společnosti CETIN a.s., č.j. 796382/22 ze dne 5. 10. 2022 

- sdělení společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zn. 0101821259 ze dne 5. 10. 2022 

- vyjádření společnosti ČEZ Energo, s.r.o., zn. 2393/2022 ze dne 6. 10. 2022 

- sdělení společnosti ČEZ ICT Services, a.s., zn. 0700614208 ze dne 5. 10. 2022 

- stanovisko společnosti Coprosys Ústí spol. s r.o., ze dne 11. 10. 2022 

- stanovisko společnosti GasNet Služby, s.r.o., zn. 5002701252 ze dne 18. 10. 2022 

- vyjádření společnosti Mach3net s.r.o., č. 422520073 ze dne 14. 10. 2022 

- vyjádření společnosti Služby města Postoloprty, s.r.o., ze dne 31. 10. 2022 a vyjádření ze dne 

31. 10. 2022 

- sdělení společnosti Telco Pro Services, a.s., zn. 0201476978 ze dne 5. 10. 2022 

- vyjádření společnosti T-Mobile Czech Republic a.s., zn. E50654/22 ze dne 6. 10. 2022 

- vyjádření společnosti Vodafone Czech Republic a.s., zn. MW9910209098475617 ze dne  

5. 10. 2022 

- vyjádření Městského úřadu Postoloprty, odboru rozvoje města, zn. MUPT/5137/2022/ORM ze 

dne 22. 11. 2022 

- vyjádření společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., zn. O22690108418 

/ÚTPCMO/VR ze dne 11. 10. 2022 



8 z 10 

 

- stanovisko Státního pozemkového úřadu zn. SPU 264251/2023 ze dne 28. 6. 2023 a vyjádření 

zn. SPU 131141/2023/508100/Brab ze dne 31. 3. 2023 

KÚ ÚK, UPS přezkoumal předloženou žádost včetně jejího doplnění a zjistil, že stavební záměr je 

v souladu s požadavky podle § 94o stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů. Stavební 

záměr je v souladu s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu k možnosti  

a způsobu napojení nebo k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem. 

Dále je stavební záměr v souladu s požadavky zvláštních právních předpisů, se závaznými 

stanovisky dotčených orgánů. Projektová dokumentace stavby, kterou vypracovala 

oprávněná osoba, je přehledná a splňuje obecné požadavky na výstavbu, kdy je zajištěn 

příjezd ke stavbě a vše potřebné k řádnému provádění stavby. 

Z projektové dokumentace pro společné povolení vyplývá, že stavba vyžaduje kácení dřevin 

rostoucích mimo les. Jedná se o dva javory jasanolisté keřového vzrůstu. Vycházeje 

z projektové dokumentace, s ohledem na jejich velikost a vzrůst, se povolení ke kácení dle § 3 

vyhlášky č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení, v platném znění, 

nevyžaduje. KÚ ÚK, UPS v tomto řízení nebude na základě výše uvedeného rozhodovat 

samostatným výrokem společného povolení o povolení kácení. 

Vyjádření včetně všeobecných podmínek ochrany sítě elektronických komunikací společnosti 

CETIN a.s., byly z důvodu své rozsáhlosti k tomuto společnému povolení připojeny jako nedílná 

příloha č. 2. 

KÚ ÚK, UPS stanovil další podmínky, kterými zabezpečil ochranu veřejných zájmů z hledisek 

ochrany života a zdraví osob, ochrany životního prostředí, z hledisek minimalizace negativních 

vlivů stavební činnosti na okolí i z hledisek bezpečnosti práce. Do společného povolení nebyly 

zahrnuty podmínky směřující k dopravně inženýrským opatřením, neboť ty budou řešeny 

v samostatném správním řízení. Podmínky, které jsou již zapracovány do projektové 

dokumentace, nebyly rovněž převzaty. 

Do podmínek rozhodnutí byly převzaty podmínky správců veřejné dopravní a technické 

infrastruktury, a to v takovém rozsahu, který je relevantní pro předmět a rozsah rozhodnutí. KÚ 

ÚK, UPS nezohlednil požadavky odkazující na konkrétní osoby, jejich adresy, telefonní čísla, 

(nefunkční) odkazy na webové stránky apod., neboť se jedná o údaje, které se mohou měnit. 

Žadatel by tak objektivně neměl možnost zajistit plnění takto konkrétně formulovaných 

požadavků. 

V průběhu společného územního a stavebního řízení nebyly shledány důvody, které by bránily 

schválení stavebního záměru, a proto KÚ ÚK, UPS vydal společné povolení. 

 

POUČENÍ 

 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání podle § 81 odst. 1 správního řádu, 

ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení, a to k Ministerstvu dopravy, prostřednictvím KÚ ÚK, 

UPS. 

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného 

vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo 

nevyzvednuté rozhodnutí uloženo a připraveno k vyzvednutí. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 

orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 

stejnopisů, vyhotoví je KÚ ÚK, UPS na náklady účastníka. 

Po nabytí právní moci společného povolení obdrží žadatel jedno vyhotovení ověřené 

projektové dokumentace spolu se štítkem obsahujícím identifikační údaje o povoleném 

stavebním záměru. 

Stavba nesmí být zahájena, pokud společné povolení nenabude právní moci. Společné 

povolení platí 2 roky ode dne nabytí právní moci. Společné povolení pozbývá podle § 94p 

odst. 5 stavebního zákona platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy 



9 z 10 

 

nabylo právní moci. Dobu platnosti společného povolení může stavební úřad prodloužit na 

odůvodněnou žádost žadatele podanou před jejím uplynutím. Podáním žádosti se staví běh 

lhůty platnosti společného povolení. 
 

 

 

 

Ing. Jana Filipová 

vedoucí oddělení speciálního stavebního úřadu 

 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 

předpisů, se nevyměřuje. V daném případě se jedná o vydání společného povolení pro veřejně 

prospěšnou stavbu realizovanou státem, která je od poplatku osvobozena. 

 

 

Přílohy: 

1. Grafická příloha – C.3 Koordinační situace v měřítku 1:500 

2. Podmínky ochrany sítě elektronických komunikací společnosti CETIN a.s., dle vyjádření č.j. 

796382/22 ze dne 5. 10. 2022 

 
Doručí se: 

Doručování veřejnou vyhláškou: 

Toto rozhodnutí se doručuje podle § 25 správního řádu veřejnou vyhláškou a bude vyvěšeno 

nejméně po dobu 15 dnů na úředních deskách následujících úřadů: 

- Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

- Městský úřad Postoloprty, Mírové náměstí 318, 439 42 Postoloprty 

Poslední den vyvěšení rozhodnutí se považuje za den jeho doručení. Poté je třeba potvrzené 

rozhodnutí s vyznačením data vyvěšení a sejmutí vrátit Krajskému úřadu Ústeckého kraje, 

odboru územního plánování a stavebního řádu. Účinky doručení a s tím spojené lhůty pro 

uplatnění opravných prostředků jsou spojeny pouze s vyvěšením rozhodnutí na úřední desce 

Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

Vyvěšeno a zveřejněno elektronicky dne:        Sejmuto dne: 

 

Razítko:      Podpis: 

 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení 

podle § 94k písm. a) a b) stavebního zákona (do vlastních rukou) 

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, Správa 

Chomutov, Kochova 3975, 430 01 Chomutov prostřednictvím společnosti PRAGOPROJEKT 

a.s., IČO 45272387, K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4 

- Město Postoloprty, Mírové náměstí 318, 43942 Postoloprty 

podle § 94k písm. c) až e) stavebního zákona, v návaznosti na § 2 odst. 5 liniového zákona 

(veřejnou vyhláškou) 

- Donát Josef, V. Volfa 1337/37, České Budějovice 2, 370 05 České Budějovice 

- Zsemlye Vojtěch, Dvořákova 585, 439 42 Postoloprty 

- Brodský Radek, Jaroslava Průchy 2910/20, 434 01 Most 

- Brodská Simona, Jaroslava Průchy 2910/20, 434 01 Most 

- Minařík Aleš JUDr., Vánková 896/11, Čimice, 181 00 Praha 8 



10 z 10 

 

- Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 

- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, 405 02 Děčín 

- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 

- Severočeské vodovody a kanalizace a.s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice 

- GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem prostřednictvím GasNet Služby, s.r.o., 

Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 

- Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, p.o., Ruská 260, 417 03 Dubí 3 

- osoby mající vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním pozemkům: parc.č. 1703/2, 

1703/35, 756/1, 763 v katastrálním území Postoloprty 

Dotčené orgány (jednotlivě) 

- Ministerstvo obrany, sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů  

a státního odborného dozoru, Tychonova 1, 160 00 Praha 6 

- Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, odbor služby dopravní policie, Lidické nám. 9,  

401 79 Ústí nad Labem 

- Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, dopravní inspektorát, nám. Benedikta Rejta 2297, 

440 53 Louny 

- Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem, územní pracoviště 

Louny, Poděbradova 749, 440 01 Louny 

- Obvodní báňský úřad pro území kraje Ústeckého, U Města Chersonu 1429/7, 434 01 Most 

- Městský úřad Louny, odbor dopravy, Mírové náměstí 35, 440 01 Louny 

- Městský úřad Louny, odbor životního prostředí, Mírové náměstí 35, 440 01 Louny 

- Městský úřad Louny, odbor stavebního úřadu, Mírové náměstí 35, 440 01 Louny 

- Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství - ZDE 

- Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství – ZDE 

 


		2023-08-18T10:05:32+0200
	Ing. Jana Filipová 09f0ce3a3ea088fe843a68f91cbc3e99f32c26b0




